
Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

Prot n° OUT/7036  del 21/02/2023

DETERMINA

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l’affidamento diretto alla ditta Promigroup S.r.l. del servizio
di assistenza e manutenzione del datacenter e delle evolutive per progetti informatici. 

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO

 del vigente Statuto societario;
 del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii;
 del vigente Regolamento della Scrivente per l'affidamento di lavori, servizi e forniture

sottosoglia comunitaria nei settori speciali;

PREMESSO CHE

 Acqua Novara.VCO S.p.A. ha in uso un’infrastruttura di virtual server che permette
l’operatività aziendale e necessita di monitoraggio 24 ore su 24; 

 tale struttura è stata implementata ed installata da Project Milano, ora Promigroup S.r.l., con
supervisione di personale certificato indicato da Dell;

 Acqua Novara. VCO S.p.A. ha la necessità di affidare il servizio di manutenzione e
assistenza del data center al fine di mantenere i sistemi aggiornati sia per evitare possibili
fermi, ma soprattutto per mantenere allineato il livello di sicurezza e protezione da eventuali
vulnerabilità;

CONSIDERATO CHE

 l’ufficio IT di Acqua Novara.VCO S.p.A. ha, necessità di garantire la sicurezza totale in
ambito cybersecurity, assistenza manutenzione presso le proprie sedi, al fine di garantire una
continuità operativa ed una congrua produttività aziendale come indicato e motivato nella
relazione prodotta dalla struttura IT di Acqua Novara VCO S.p.A. e controfirmata dal
Dirigente responsabile;

 il preventivo formulato risulta congruo ed in linea con i prezzi di mercato, così come le
tempistiche indicate sono coerenti con il tipo di attività richiesta;

 Promigroup S.r.l. è stato indicato dal Dell, quale business partner sul territorio più indicato
per Acqua Novara.VCO S.p.A.;

 la Ditta in questione risulta idonea per esperienza e competenza dimostrata nel settore delle
Infrastrutture Datacenter DELL dell’Information Technology oltre che per la sua
disponibilità, affidabilità e professionalità;

DISPONE

 di procedere all’ affidamento diretto ad un unico operatore ai sensi dell’art. 1 comma 2
lettera a) della legge 120/2020 alla Promigroup S.r.l., regolarmente accreditata all’albo

fornitori di Acqua Novara.VCO S.p.A. nelle categorie S13 – Licenze e manutenzioni
software e S30 – Servizio di manutenzione apparecchiature elettroniche ed
elettromeccaniche vista l’esigenza presentata dell’importo di Euro 125.400,00 (euro
centoventicinquemila quattrocento/00) oltre IVA;

 di nominare Responsabile Unico del Procedimento il dott. Elia Gimmi Fumagalli, a cui



Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

saranno demandate le funzioni di cui all'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, ivi inclusi gli
adempimenti nei confronti dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici e come
Responsabile dell’esecuzione del contratto/affidamento Fabio Maccagnola.

Acqua Novara.VCO S.p.A.
Il Direttore Generale

Ing. Ezio Nini


